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LE XU

L31806005S

AKTIVET

VITI 2015

VITI 2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

422,127

259,876

Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i)

Derivatet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/kerkesa te arketueshme

90,100

(ii)

Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme

(iii)

Instrumenta te tjera borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare- Shteti TVSH

Detyrime te tjera

6,250

(v)

Shpenzime te periudhave te ardhme

480,762

Huadhenie afatshkurter

Totali 3

577,112

2,602

mventari

(i)

Lendet e para

965,255

572,245

(if)

Prodhim ne proces

(iii)

Inventar | imet

762,275

420,320

(iv)

Mallra per rishitje

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,727,530

992,565

(3]

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

~N| o

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

2,726,769

1,255,043

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i)

pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (

vetem ne PE)

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iii)

Makineri dhe paisje

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale(me vle kont)

2,366,901

1,850,822

Totali 2

2,366,901

1,850,822

Aktive biologjike afatgjata

Aktive aftgjata jomateriale

(i)

Emri | mire

(ii)

Shpenzimete zhvillimit

(i)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(3]

Kapital Aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

2,366,901

1,850,822

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1l)

5,093,671

3,105,865

A
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L31806005S

DETYRIMET DHE KAPITALI

VITI 2015

VITI 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

198,911

96,216

(iii)

Detyrime ndaj shtetit

367,702

117,231

(iv)

Hua te tjera

(v)

Shpenzime te llogaritura

Totali 3

566,613

213,447

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DET AFATSHKURTRA |

566,613

213,447

DETYRIME AFATGJATA

Hua afatgjata

(i)

Hua, bono dhe det nga geraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

4,113,125

2,782,122

Provizionet afatgjata

HiWIN

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DET AFATGJATA (ll)

4,113,125

2,782,122

TOTALI | DETYRIMEVE

4,679,738

2,995,569

KAPITALI

Aksionet e pakices

kapitali ge u perket aksionereve

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Njesite nga aksionet e thesarit (negative)

rezervat statutore

Rezarva ligjore

Rezerva te tjera

0 |0oN (||| WIN|-=

Fitimet e pashpendara

110,296

-
o

Fitimi ( humbja) e vitit financiar

303,637

110,296

TOTALI | KAPITALIT(lII)

413,933

110,296

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I Il 1)

5,093,671

3,105,865
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LE XU L361806005S
PASQYRA E FLUKSET MONETAR- METODA INDIREKTE ¥il1:2015 vITI 2014
Fluksi monetar nga veprumtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 428,372 270,353
Rregullime per: 120,160 325,040
Amortizimin 120,154 325,040
tatim fitim 0 -
Fitime nga kembimet valutore 6 -
te ardhura nga investimet 0 -
Te Ardhurat nga interesat 0 -
Rritje/ rrenie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesa te tiera te arketueshme -574,510 939,135
Rritje/renie ne tepricen e inventarit -734,965 (432,439)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga 228,431 72,855
aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet

-532,511 774,944
Tatim mbi fitimin | paguar 0 (25,000)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (532,511) 749,944
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 0 -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (636,233) (16,875)
te ardhura nga shitja e paisjeve 0 -
Interesi | arketuar 0 -
Dividentet e arketuar 0 -
MM neto te perdorura nga veprimtarite investuese - (636,233) (16,875)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhurat nga emetimi | kapitalit aksionar 0 -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 1,331,003 (874,632)
Pagesat e principalit te kredise
Te Tjera financiare -6 -
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1,330,996 (874,632)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 162,252 -141,562
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 259,876 401,438
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 422,127 259,876




Pasqyrat Financiare 2015

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha balancat jané né leké).

—_— ez B o —————

1. Informacione te pergjitheshme

L

“ LE XU eshte krijuar si person Fizik me 06.06.2013. Objekti | veprimtarise Bar-Restorant. Sherbime
Catering dhe cdo lloj aktiviteti festiv.

Permbledhje e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogqeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,
Monedhat e huaja

Tatimin mbi fitimin e thjeshtuar

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin e thjeshtuar per ushtrimin 2015 eshte 15 %.

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

e Xu Fage 1 nga 5
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Pasqyrat Financiare 2015

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né& bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e vieres se
mbetur,

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 jane si me

oshte:
Emertimi i Llogarise Monedha C'ijgr:gg(ine 31'1133\%3@
Arka ne leke LEK 174,457
Arka ne euro EURO 0
Llogari bankare ne leke LEK 241,959
Llogari bankare ne euro EURO 5,711 41.60
Shuma 422127 42

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e

kémbimit té dates 31.12.2015.

4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e bashkelidhur
jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne
fund te muaijit dhjetor 2015.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me vieren e mbetur, ge do te thote kostoja
e tyre minus amortizimin e vitit.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renies ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane brenda normave te lejuara nga ligji “ Per
tatimin mbi te ardhurat’. Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufiite e njohur per
efekte fiskale.

5. Detyrime afatshkurtera-Huamarriet

Huate afateshkurtera te ushtrimit kontabel 2015 jane ne shumen 0 leke .

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet e

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten si vijon:

Le Xu Fage 2 nga 5



Pasqyrat Financiare 2015

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2015 31 Dhietor 2014

Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 96,216
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 198,911 0
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 367,702 117,231
(iv) Hua té tjera
(v) Shpenzime te llogaritura 0
Shuma 566,613 213,447

1)

2)

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e
llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi
mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31 Dhjetor

31 Dhietor 2015 2014
Te ardhura nga prodhimi 10,831,709 6,504,075
Te ardhurat te tjera 0
Shuma 10,831,709 6,504,075

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne pasqyren perkatese.

s

Zeri Materiale te Konsumuara

Zeri “Materiale te konsumuara” me viere 5,152,602 leke perbehet nga:

Produkte te perdorura si lende e pare dhe material te tiera ndihmese si inventor | imet, material
pastrimi etj.

Le Xu Fage 3 nga5
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Pasqyrat Financiare 2015

3)

4)

8.

Shpenzime personeli
Pagat e punonjesve per vitin 2015 jane 1,957,230 leke kurse sigurimet shogerore dhe shendetesore jane
344,811 leke. Punonjesve u jane ndalur rregullisht pjesa e kontributit te sigurimeve shogerore dhe
shendetesore si dhe tatimi mbi te ardhurat nga punesimi dhe jane derdhur ne favor te deges tatimeve dhe
taksave Tirane cdo muaj . Nga Llogaria “Paga dhe shperblime per personelin” per efekt te llogarities se te
ardhurave te tatueshme, jane zbritur te gjitha pagesat te cilat jane kryer jo nepermjet sistemit bankar.
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shkurtimisht nje informacion te pergjithshem per zerat me viere me te madhe.

Shpenzime per energjine lektrike, gaz, uje

Shpenzimet per energjine elektrike, gaz, uje jane ne vieren 1,202,017 leke.

Shpenzime per gera zyra
Shpenzimet per qera restoranti me viere 840,000 leke. Konform Ligjit per “Tatimin mbi te Ardhurat |
ndryshuar” shoqeria ZTE Albania ka mbajtur dhe paguar rregullisht vleren e tatimit ne burim. Momenti i
pageses se gerase ka gene edhe momenti | pageses se tatimit ne burim. Per cdo muaj eshte prere
autofature.
Shpenzime administrim dhe mirembaitje.
Shpenzimet per mirembayjtje te ambjentit te biznesit me viere 185945 leke

éhpz.postare e telekom.

Shpenzime per telefon fix, internet, ka nje viere prej 30982.42 leke.

Shpenzime te tjera

Bazuar ne Vendimin Nr.5 dt 30.01.2006'Per tatimin mbi te ardhurat’ cdo shpenzim eshte | justifikuar me
fature fiskale.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet per efekt te llogaritjes se tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:

Le Xu Fage 4 nga 5
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Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME +) 403,193 52,490
1 Amortizime tej normave fiskale - -

2 Paga dhe shperblime te paguara jo nepermjet bankes 55,830 12,560
3 Shpezime per pritje perjellje e dhurata

4 Shpenzime per akomodim stafi

5 Gjoba,penalitete 333,257 6,680
6 Akciza 14,106

7 tatimi fitimi | thjestuar viti 2013 33,250
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - "
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 831,565 ' 322,843
V. Shpenzimi i tatim fitimit te thjeshtuar 124,735 25,000
VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 303,637 245,353

Tatim fitimi i thjeshtuar i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

9. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnie ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Le Xu Fage 5 nga 5




